Verborum circumflexorum coniugationes sunt tres, quæ quidem certè distinguuntur per figuratiuas uerborum grauitonorum sextæ coniugationis, à quibus deducuntur.

Hæc characteristica seu figuratiua, sunt tres mutabiles, ε, α, ο: unde si uerbum grauitonum sexti coniugatus desinat in εω, circumflexum ex eo erit primi ordinis coniugandi: ut ποιέω, ποιῶ. Si in αω, secundi: ut βοάω, βοῶ: si in ὀω, tertij: ut χυσῶω, χυσῶ. Proinde

inde per ε primam, per α secundam, per ο tertiam dignoscimus coniugationem. Ab aliis autem uerbis grauitonis nulla deducuntur uerba circumflexa. Circumflexa ob id dicta sunt, quod syllabam ultimam circumflectant, aut saltem syllabam affectam contractione, nisi sequens repugnet, quemadmodum & grauitona ab accentu graui, quo afficitur syllaba finalis. Dixi, nisi sequens repugnet, quia longa etiam contracta, ante aliam longam acuitur, ut ἐποιεόμην, ἐποιόμην. Contracta uero, quia sunt ex contractione uocalis figuratiuæ ipsius uerbi grauitoni cum sequente uel uocali uel diphthongo. Cum igitur constet ex precedentibus omnem contractionem fieri in hisce uerbis, ex uocali figuratiua uerbi grauitoni, eademq; breui, nempe ε, α, ο, & sequente uel uocali uel diphthongo: talem uero uocalium concursum tantum reperiri in prima cognatione temporum, hoc est, in presentis & imperfecto, quæ habent easdem formatiuas inter se, unde cognata dicuntur tempora, sit propterea, ut hæc uerba habeant duntaxat duo tempora, presentis & præteritum imperfectum in omnibus modis, & Participiis. Quocirca superuacaneum fuerit in uerbis eiusmodi cætera requirere tempora, cum ea sint grauitonorum sexti coniugatus, de quibus superius abundè satis diximus. Enim uero quia uerba hæc contracta formantur à grauitonis actiuis, passiuis, & mediis, nemo attentet ea coniugare, antequàm grauitonorum coniugationem exactè & tanquam proprios unguis tenuerit, alioqui uentos retibus captaturus.

## ADNOTATIONES

Tota enim eorum difficultas in contractione consistit, quam tu prorsus deuitaueris, si grauitonis coniugationibus perspectis & cognitis, canones pro formula contrahendi à Clenardo tibi praescriptos notaaueris. Et quia tres (ut diximus) sunt coniugationes contractorum, tres etiam, pro numero coniugationum, elenchos, quas figuras contractionis uocant, tibi praescripsit, quas formulas habebis ob oculos, siquidem ex nobis alias non habebis. Verum enim uero notabis sedulo, in omni formula seu elencho, quatuor uocales, & quatuor diphthongos sequi continenter uocalem figuratiuam cuiusque uerbi grauitoni sextae coniugationis. Vocales eiusmodi sunt duae breues, uidelicet,  $\epsilon$ ,  $o$ : & duae longae,  $\alpha$ ,  $\omega$ . Quatuor autem diphthongi sunt,  $\alpha$ ,  $oi$ ,  $ou$ , &  $\eta$  cum  $i$  subscripto, ut uideas apud Clenardum in singulis formulis. Si  $\omega$  sequatur figuratiuam cuiuslibet coniugationis, fit semper contractio in  $\omega$ .